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Sonja Bergström – rötter i Hjorthagen sedan 1899

         Jompa minns Knutte Hallberg

Reidar Wige och friidrotten på Hjorthagens IP



Här ska bark, kvistar och flis 
bli förnybar el och fjärrvärme 
Fortum bygger ett nytt kraftvärmeverk i Värtan. Här ska vi producera förnybar värme 
och el samtidigt. Det gör vi med hjälp av restprodukter från skogsindustrin. Inom  
tre år har vi ökat andelen förnybar och återvunnen energi från 80 till 90 procent. 

När Sveriges största biokraftvärmeverk driftsätts i januari 2016 kommer det att ge 
betydande miljövinster i Stockholm, Sverige och Europa:
•	Minskar lokalt koldioxidutsläpp med 126 000 ton per år – det motsvarar utsläpp   
 från biltrafiken i Stockholm under 1,5 månader.

•	Producerar förnybar el som minskar kolanvändningen i Europa – minskar de   
 globala koldioxidutsläppen med 650 000 ton per år.

•	Ger 750 GWh el och 1700 GWh värme – motsvarar uppvärmningen av  
 190 000 lägenheter.

Läs mer på www.fortum.se/biobransle-vartan



Målning av Erik Olsén, 1948. Huset är ”Mahognyvillan” som år 1905–55 låg där Medborgarhuset idag ligger.OMSLAGSBILDEN

Under de senaste åren har Värtans fotboll 
varit svajig. 2007 åkte laget ur div 2 och rutschade 
ända ner i div 5 (2010 och 2011). Seriesegern 2011 
gav förra året en plats i div 4, där det blev en 
 åttonde plats och förnyat kontrakt.

I år har Värtan, och även IFK Lidingö, flyt
tats från den norra till den mellersta gruppen av 
div 4. Den nye huvudtränaren Svante Andersson, 
tidigare mittback i Värtan med Vänersborg som 
 moderklubb, har anledning att vara optimist. 
Vinter träningen i tältet på Hjorthagen (Johan 
Björkmans hall) har fungerat bra och många nya 
spelare har sökt sig till Värtan.

Bland de nya märks: Srdjan Miranovic (har 
spelat tidigare i Värtan), Pontus Esbo och Nestor 
Morales från IFK Lidingö; målvakterna Tomas  
Efrem från Älvsjö AIK och Martin Sjöberg från 
Vänersborg; Leo Costa Eriksson och Oscar 
 Hentmark från Långholmens FC; Bobo Bola från 
Atlantis (Finland); Max Adlercreutz och Fredrik 
Larsson från Marieberg; Davide Carrano från 
Huddinge; Fredrik Sandell från Djursholm   
(en gång i Värtans P94).

Mycket nytt i Värtans fotboll

Två av veteranerna, som spelade i Värtan redan 
under åren i div 2: Oscar Andersson och Victor 
Bergström. 

Killarna bakom försäsongsträningen: från vänster Roger 
Mellin, Svante Andersson (huvudtränare) Tuomo Viitanen 
(lagledare och materialare).

Några av nyförvärven i tältet på Hjorthagens IP:  
Bakre raden från vänster: Bobo Bola, Oscar Hentmark,  

Leo Costa Eriksson, Tomas Efrem,  
Davide Carrano Huddinge.  

Nedre raden från vänster: Fredrik Sandell,  
Fredrik Larsson, Pontus Esbo.

Dessutom finns en helt ny  fotbollsstyrelse med 
Stefan Eriksson ordförande, Jenny  Andersson 
 kassör och Emil Andersson  sekreterare. I styrelsen 
finns två utskott. Dels ett fotbollsutskott med Roger 
Mellin, Emil  Andersson, Thomas Mellin och Inge 
Lindström. Dels ett marknadsutskott med Fredrik 
Perlskog, Tobias Bergenwall, Alexander  Hembjer 
och Christian Gröning.

              mats rehn

Kortat.

Heter han »Huddinge«
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VÄRTABLADET  ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplagan är 2 600 exemplar. 
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig; Christer Langseth, form.

Bidrag samt adressändring: Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm, 664 16 45,  
mats.erik.rehn@gmail.com

 Värtans internetadresser: www.vik.a.se och www8.idrottonline.se/VartansIK-Fotboll/Vartabladet  
(här ligger tidigare nummer av Värtabladet)

 

102 år senare

Välkommen till Hjorthagen
Målsättningen är att det här numret av Värtabladet 
även ska nå de inflyttade i Norra Djurgårdsstaden.  
Välkomna till Hjorthagen och det som vi har att 
bjuda på: en nyrenoverad idrottsplats med tre 
konstgräsplaner (invigd 1934), en unik jugend
kyrka (invigd 1909; arkitekt Carl Bergsten), två 
skolor (1902 och 1925), en spikrak bruksgata, 
Artemisgatan (lokalt uttal med betoning på andra 
stavelsens e) med Hjorthagens Medborgarhus/
Folkkulturcentrum, bibliotek och affärer, f.d. 
Värtagasverket (1892; arkitekt Ferdinand Boberg), 
Värtaverket (1903; arkitekt Ferdinand Boberg) och 
förstås den unika funkisstadsdelen Abessinien 
(1935–37; arkitekt Hakon Ahlberg). 

Läs om allt detta i boken »Hjorthagen och 
Runtomkring«.

Information om  
evenemang i Hjorthagen
Det effektivast sättet att få information om viktiga 
evenemang i Hjorthagen är att anmäla sig till Mats 
Rehns epostlista Hjorthagsinfo.  Anmäl dig till 
mats.erik.rehn@gmail.com. Hjorthagsinfo skickas 
så att ingen annan kan se din adress. 

Valborg på Hjorthagens IP
Efter förra årets uppehåll, då Hjorthagens IP var 
en byggarbetsplats, arrangerar Värtans IK på nytt 
valborgsfirande på Hjorthagens IP. 

Hållpunkter:
19.45 ; Fackeltåg från Hjorthagskyrkan  

(facklorna kostar 20 kr).
20.00 ; Bålet tänds på Hjorthagens IP  

(boulebanan).
Serveringen, Jompas hörna, är öppen och sköts 

den här kvällen av Värtans IK. 
Frivillig entré: 10 kr.

»Hjorthagsprästen« som DVD
Teater GAAS spelade pjäsen Hjorthagsprästen för 
fullsatta hus i Hjorthagens medborgarhus/FKC 
 under november 2011. Föreställningen filmades 
av ett proffs med åtta kameror. Du kan nu köpa 
filmen genom att sätt in 150 kr på Mats Rehns 
plusgiro: 404 65 76–7. Ange DVD och skriv din 
adress  tydligt. 

Bli medlem i Värtans IK
Som stödjande medlem bidrar du till att göra 
Värtans IK starkare. Årsavgiften är 250 kr. Denna 
avgift sätts in på Värtans IK:s plusgiro 25 93 93–7. 
Ange »ny medlem« när du sätter in beloppet.

CoopNära & 
    Aminas tobak

Boken finns på

200:–

Kan även beställas av Mats Rehn 08-66416 45  
mats.erik.rehn@gmail.com (porto 60 kr).

Har änd-
rat om 
idrotts-
platsen.

Kortat.

»Talong« 
har näs-
tan gått 
ur tiden.
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102 år senare

Zlatans konstmål mot England på Friends 
arena i november 2012 har visats otaliga gånger på 
TV. Vilken orättvisa mot forna tiders bolltrollare, 
som möjligen förevigades på en stillbild. 

Två ögonblick på Hjorthagens IP som jag skulle 
vilja ha på video: när Värtans bolltrollare Rolf 
»Rulle« Lindståhl i slutet på 1940talet tröttnade 
på hemmapubliken, som tyckte att Rulle jobbade 
för lite; Rulle dribblade av hela bortalagets försvar 
och målvakt, joggade mot öppet mål, la bollen på 
mållinjen och gick därifrån; när mittbacken Leif 
»Fiffi« Andersson på 1960talet i en ösregnsmatch 
mot Hässelby mötte en målvaktsutspark på mitt
linjen och satte bollen i nättaket på volley (från  
50 meter).

Tänk om det funnits rörliga bilder från äldre 
tiders fotbollsmatcher. Min tankar om detta fick 
näring då jag i brevlådan fick en liten bok utgiven 
av Stockholms idrottshistoriska sällskap: »Fotbolls
serierna i Stockholm. Del 1 1902–1985«. Del 2 lär 
komma så småningom.

 
Värtans IK grundades 1911 
och spelade redan detta år serie
matcher, men denna tabell finns ty
värr ej med. Värtan dyker upp först 
1916. Detta år spelar Värtan i klass 2 
och vinner både vårens och höstens 
serie med idel vins ter. 1918 blir Vär
tan tvåa i klass 2; 1919 tvåa i klass 1; 
1919 åtta i klass 1 (klubben har detta 
år även ett Blag och ett Clag); 1920 
fyra i klass 1; 1921 kommer den stora 
triumfen. Värtan vinner klass 1 före 
Reymersholm och Sundbyberg. 

I och med seriesegern tar Vär
tans IK 1922 klivet upp i det natio
nella seriesystemet, Uppsvenskan, 
men av ekonomiska skäl läggs klub
ben ner under säsongen och går upp 
i Östermalms IF. Detta sista år går 

Värtan till kvartsfinal i Svenska Cupen, men förlo
rar mot Hammarby på Stadion. Matcherna spela
des annars normalt på Östermalms IF. Kanske var 
det bland annat resan till Sandviken som knäckte 
ekonomin.

Tänk om man kunde hitta en video från 1922 då 
Värtan slog Sandviken i åttondelsfinalen. Tänk om 
man kunde få se Värtans vänsterytter Jakobsson 
och den enligt pressen late Nils Ekroth (bror till 
AIK:s och landslagets legendariske och late, Helge 
»Ekis« Ekroth). 

Hur spelade man egentligen på den här tiden? 
Har svårt att tro att man som numera rullade bol
len runt i backlinjen och att det var böter på sidled
spassningar (som öppnar för farliga kont ringar). 

1924 omstartades Värtans IK och 1925 spelade 
laget i klass 10. 1930 var klubben åter uppe i klass 
1 och 1935 spelade man i Sveriges näst högsta serie 
division 2 och mötte Djurgården och Hammarby. 
Värtan blev trea efter Djurgården och Skärblacka. 
I hemmamatchen mot Skärblacka (Norrköping) 
sattes det ännu gällande publikrekordet på Hjort
hagens IP, 2700 betalande.

2013 spelar Värtans IK i division fyra på Hjort
hagens nyinvigda konstgräsplan. Förhoppningsvis 
blir det en rolig tabell att skriva in i historieboken, 
när spelet avslutas i oktober. Det har då gått 102 år 
efter den allra första säsongen för Värtans IK. Kom 
och titta. Värtan har ett välspelande lag och det 
är gratis att se matcherna. Värtans »pantertanter« 
sköter serveringen, »Jompas hörna«.

Värtans IK:s allra första lag 1911. De blåvitrandiga skjortblusarna ersattes 
ganska snart med enfärgade blå trikåtröjor. Blått har alltid varit Värtans 
IK:s färg, antagligen med tanke på Lilla och Stora Värtans vatten.

Ändrat 
till Vär-
tans

Tog bort 
bl a.
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När Värtans IK har julgransplund
ring är det självklart för Sonja 
Bergström att ställa upp och hjälpa 
till med kaffeserveringen. Men 
så är hon också en riktig före
ningsmänniska, även om hon i 
Värtans IK mest varit en vanlig 
medlem utan ledaruppdrag. 
Hon spelade dock i yngre år 
handboll i klubben. Träning och 
hemmamatcher var förlagda till 
k1 på Lidingövägen. Sonja spelade 
back och var distansskytt, men 
tjejernas kondition var inte den bästa. 
»Vi var riktigt bra i tio minuter, men 
sedan tog orken oftast slut.«

Innan vi kommer in på Sonjas osedvanligt 
djupa rötter i Hjorthagen, får det inledningsvis 
handla om Sonja själv. Vi sitter i köket på Diana
vägen 24, i den lilla trean på 57 kvm, som är Sonjas 
barndomshem. Mamma Ulla (1912–82) och pappa 
Sten (1916–89) gifte sig 1946 och bodde en kort tid 
på Döbelnsgatan, men framför allt Sten (ofta kall
lad »Knotan«) längtade hem till Hjorthagen och så 
blev det flytt 1946, med adress Nimrodsgatan 14. 
Här föddes Sonja (1947) som lillasyster till Inger 
(1936) och Arne (1946). En tid bodde även mor
far i enrummaren i Tegeltraven, så det var trångt. 
När Sonja var ungefär två år (1949), fick familjen 
lägenheten i barnrikehuset på Dianavägen 24. 
Pappa och mamma delade ett sovrum, Inger och 
Sonja det andra, medan Arne sov på kökssoffan i 
matrummet.

Mamma Ulla jobbade några timmar på barna
vårdscentralen i Värtagården och städade ibland 
med farmor Lisa i den mekaniska verkstaden, där 
Martin Olsson ligger idag. Dessutom band hon 
i köket kransar åt blomsterhandlare Mellström 
på Östermalmstorg. Sonja kan fortfarande min
nas doften av buxbom. Pappa Sten var svetsare 
och smed, bland annat på Örlogsvarvet. En stor 
tillgång var kolonilotten borta i Söderbrunn, nära 
Albano. 

Sonjas uppväxt liknar de flesta Hjorthags
ungars: hemma med mamma eller storasyster de 
första åren, lekskolan i Värtagården från femårs

åldern, Hjorthagsskolan i sex år och så 
fyrårig realskola i Statens Normal vid 

Lidingövägen, mittemot Stadion. 
Fritiden var ofta förlagd till ung
domsgården, men Sonja minns 
med ett leende några äventyrlig
heter på »Gässet« (hänger ihop 
med ordet gassigt), dvs. Örnklip
porna mellan Artemisgatan och 
gasverket. Här hade ungdomarna 

full koll över gasverkshamnen. 
Sonja hade förberett sig genom at 

läsa DN och visste när någon av de 
två tyska kolbåtarna »Hertha Engeline 

Fritzén« eller »Raimar Eidswarnd Fritzén« 
var på besök. Då brukade tyska sjömän söka 

sig upp till »Gässet« för att koppla av och små
flirta med Hjorthagstjejer. En och annan cigarett 
överlämnades och det hela var väldigt spännande, 
men ganska oskyldigt. Det hände dock att oroliga 
ledare från ungdomsgården kom till »Gässet« för 
att fösa tjejerna ner till den tryggare gården.

Efter realexamen var Sonja under ett år tand
sköterskeelev i Torsten Thimanders praktik. Det 
blev sedan tio år som tandsköterska på Upplands
gatan innan Sonja satsade på en bana som tand
hygienist. Under över 30 år, fram till pensione
ringen våren 2012, hade Sonja ordnat sitt arbetsliv 
så här: två dagar i veckan promenerade hon till en 
praktik på Sturegatan och två dagar till en praktik 
på Banvägen, senare Stockholmsvägen, på Lidingö.

Sonja promenerade i ur och skur till j obbet, 
men hem åkte hon kommunalt för att hinna 
till något av sina många föreningsmöten. Sonja 
är nämligen, vilket nämndes i inledningen, en 
föreningsmänniska av den gamla stammen. Hon 
är ordförande i Konsumentföreningen Stockholm 
distrikt 24 (med över 100000 medlemmar) och 
ordförande i Värtans socialdemokratiska förening. 
Fram till nedläggningen år 2000 satt hon även i 
Medborgarhusföreningens styrelse.

Arbetet inom konsumentföreningen har 
lett till en mängd kurser med åtföljande spän
nande resor, senast till Guatemala och Costa Rica, 
och tidigare bland annat Honduras och Uganda. 
Resandet är ett av Sonjas stora intressen. Ett annat 

Sonja Bergström

Med rötter i Hjorthagen sedan 1899

Kortat 
första me-
ningen.
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är den lilla stugan i Skrubba, söder om Stockholm. 
Sonja köpte stugan 2004 och DN skrev för ett par 
år sedan en jätteartikel om Sonjas stuga och den 
blomsterprunkande tomten. Stugan är på 20 kvm 
(solceller för ljus och tv, gasol för spis och kylskåp) 
och tomten på 300 kvm. För det mesta cyklar  Sonja 
mellan Hjorthagen och Skrubba. Sonjas område 
består av 197 stugor och hon är föga förvånande 
»områdesansvarig«, dvs. kontaktperson mellan 
styrelsen och de boende, särskilt de nyanlända.

Men så måste vi förstås även prata om »Guld
klockan«, smeknamnet på Sonjas farmors pappa, 
August Johansson (född 1856) som med fru och 
tre barn flyttade in i Andra gatan (Artemisgatan 1) 
1899. Familjen bodde i det stora huset där Carls
sons affär fanns. Ingången var på husets baksida 
och lägenheten var på ett rum och kök. Hamn
arbetaren August tjänade året 1900 800 kr och 
årshyran var 225 kr. 

Så här fick August sitt smek och hedersnamn: 
1903 var det strejk i Värtahamnen. Ett hot mot 
strejken var att strejkbrytare (av arbetsgivarna 
kallade »arbetsvilliga«) hotade de strejkandes 
enighet. Några ville återgå till arbetet men då lär 
August ha höjt sin röst och sagt: »Vi ska så tusan 
heller, inte så länge jag har min klocka i fickan.« 
Tanken var att i nödfall fick han stampa på sin 
guldklocka för att se till att kamraterna fick ihop 
pengar till mat för dagen. Förmodligen var det 
ingen guldklocka, men strejken vanns och August 
fick namnet »Guldklockan«. Enligt Einar Norrman 
fick ångerfyllda norrländska strejkbrytare logi hos 
August tills de fått ihop pengar till hemresan.

Sonja har alltså en gedigen bakgrund som 
ordförande Värtans sossar. Ett av »Guldklockans« 
barn var Elisabet (Lisa 1894–1987), Sonjas farmor. 
Hon gifte sig med Teodor Bergström (»Teddy« 
1894–1962), som arbetade som montör på Värta
verket. De bodde i många år på Nimrodsgatan 9 
och här föddes fem söner: Sten (Sonjas pappa) 
och bröderna Bertil, Arne, Rune och Gösta. 1935 
flyttade familjen Bergström in i den nybyggda 
lägenheten på Motalavägen 25. 31 år gammal gifte 
sig Sten med sin Ulla, bördig från Östergötland 
och därmed har familjens långa historia hastigt 
berättats.

Vet du fler hjorthagsbor med djupa rötter i byn,  
så hör av dig till Värtabladet.

Konfirmationsbilder av Sonja föräldrar Sten och Ulla.
Sonja Bergström vid intervjutillfället. 

Basar i kyrksalen omkring 1975. Från vänster: Ulla Bergström 
(Sonjas mamma), Anna Svensson, Eivor Boman.

Lucia på ”Lekis” i Värtagården omkring 1952. Från vänster: 
Anders Waldenström, Sonja Bergström, Björn Nihlén, Dédé 
Nordquist, Tore Werner, Solveig Carsbo, Birgitta Rykling, Pia 
Fredriksson (något skymd bakom stjärnan), Kent Björk, Karen 
Moen, Tommy Häggström, Bengt Frånberg.

Har ändrat 
slutkläm-
men. 
Tyckte det 
verkade 
avskräck-
ande att ha 
Sonja som 
måttstock.



Vill du spara tid?
Med Självscanning 
slipper du köerna!

Våra kunder gör
en bättre affär!

Öppet alla dagar 8–22
ICA.se/kvantumvartan
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Peter Rudbäck 
Skådespelare hos Roy Andersson 
och kassör i Ungdomssektionen

ör 17 år sedan följde Peter Rudbäck sonen 
Christoffer och senare dottern Angelica, när 

dessa sökte sig till Värtan. Han blev snart ledare 
för P85 – fotboll och innebandy, och för Blaget 
och Claget samtidigt. Peter höll i Blaget, tillsam
mans med Tuomo Viitanen, fram till nedlägg
ningen 2009. 

1998 tog Peter över sysslan som Ungdoms
sektionens kassör, efter Jan Olson. Som utbildad 
civil ekonom är han väl kvalificerad. Det är bara att 
hoppas att han låter sig väljas om framöver. 

Peter tog studenten på Solbacka internatskola 
och blev sedemera civilekonom och även reserv
kapten i intendenturkåren. Under några år var 
Peter ekonomichef i ett tekniskt konsultbolag för 
processindustri, men gled i slutet 
av 1970talet in på hotellbranschen. 
Som ekonomichef för Svenska Fjäll 
var han i datateknikens barndom 
med om att utveckla ett datoriserat 
boknings och redovisningssystem, 
grunden för dagens program.

Hotell blev i fortsättningen en 
röd tråd för Peters fortsatta karriär 
i både internationella och svenska 
konsultföretag och under senare år 
sitt eget reds ab. Enkelt uttryckt har 
det handlat om att utföra etablerings
studier för nya hotell och att sy ihop 
stora hotellprojekt, både i och utan
för Sverige. Ett stort projekt under 
senare år det bekanta Waterfront i 
Stockholm. Arbetet har medfört  
ett otal utlandsresor och Peter be
höver därför inte ägna semestertid åt 
 resande.

Under många år hade Peter sitt kontor på 
Nybrogatan och här började av en slump en helt 
annor lunda och oväntad karriär. Det hände att 
 Peter tillsammans med vänner och projektkom
pisar besökte näringsstället tvärs över gatan. Här 
stötte han ihop med Lisa Alvert, som hade det ori
ginella arbetet att rekrytera amatörskådespelare till 
Roy Anderssons filmer. Lisa tyckte att Peter verka
de filmisk och han ombads vara med i Roy Anders
sons berömda långfilm »Sånger från andra våning
en«. Peter, som inte ens bangat för att bli kassör i 
Värtans Ungdomssektion, nappade och deltog i ett 
oändligt antal tagningar i rollen som klockare. Roy 
Andersson är ju känd för att vara perfektionist och 
kan ta om en scen hur många gånger som helst.

Peter hade i alla fall nära till inspelningarna på 
Sibyllegatan i Roys studio som ligger i före detta 
biografen Pucks salong. Av bara farten fick Peter 
även medverka i Roy Anderssons nästa film »Du 
 levande« (2007). Just nu pågår inspelningen av en 
ny Roy Anderssonfilm, »En duva satt på en gren 
och funderade över tillvaron«. Peter väntar på ett 
telefonsamtal från Roy, om det nu är så att han be
höver Peter i en kyrko eller begravningsscen. Detta 
har nämligen blivit Peters fack som skådis hos Roy. 

Peter trivs i breddklubben Värtans IK, där han 
mötts av så mycket uppskattning och vänlighet. 
Han blev vän med huvudstyrelsens förra kassör 
Britta Hidesten (som gick bort förra året) och han 
tycker att det är riktigt kul att Brittas roll tagits över 
av en så ung ekonom som Jenny Andersson. 

Samling efter inspelning av kyrkoscenen i ”Sånger från andra våningen”.  
Peter Rudbeck i svart slips och vit skjorta till vänster om prästen. Roy Andersson 
i ljus skjorta med handen på pelaren. 

F

Har kortat fem rader till. Du får kolla.
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Vi följer Helge och några medlemmar i hans familj från 1902 fram till 2008. 
detta har hänt: Helge får anställning på Värtaverkets bygge 1902. Han blir kvar på Värtaverket och i 
Hjorthagen. 1910 flyttar Helge, hustrun Elin och deras tre barn in i Gula husen. Helge blir förrådsbas och 
flyttar 1935 till Untravägen med Elin. Dottern Vera bosätter sig på Motalavägen och förblir ogift. Sönerna 
Uno och Gunnar är gifta och har barn. Av barnbarnen står Unos son Jerry Helge närmast. Jerry bor i 
Torsvik på Lidingö och hälsar ofta på hos farmor och farfar. Helge pensioneras 1952 och avlider 1961. 
Begravningen förrättas av Ejnar Gunnard.

Tidigare kapitel hittar du på www8.idrottonline.se/VartansIKFotboll/Vartabladet

av Mats Rehn
Helge kapitel 10 ; Jenny med rötter i Hjorthagen (1993)

»Ropsten, slutstation, avstigning för 
samtliga trafikanter.« Tbanetågets förare tycktes 
vara stressad, eftersom han redan nu ropade ut 
nästa station. Tåget rullade just ut ur gärdesberget 
och gnisslade vidare över Lidingövägen. Skylten 
på Philipshuset växlade mellan aktuell tid, 13.58 
och aktuell temperatur, –4°. Jenny såg ut över 
Värta hamnen, där en av Siljas jättefärjor låg med 
vidöppet gap. Hon hann även notera att bara en av 
Värtaverkets två moderna skorstenar var försedd 
med röda flygvarningslampor, innan tåget svaldes 
av hjorthagsbergets mörker.

Eftersom LPskivor är så tunga, blev Jenny stå
ende på rullbandet, som makligt förde henne upp 
mot Hjorthagen. Hon hade nästan tömt sitt rum i 
radhuset i Bredäng och var numera på allvar instal
lerad i tvåan på Motalavägen. I den långa gången 
ut mot dagsljuset och Abessinien blev hon stående 
en stund framför Värtaverkets monter närmast ut
gången. Hon tittade på de gamla fotografierna och 
undrade om farfarsfar, Helge, möjligen fanns med. 
Hon måste erkänna att hon först nu börjat intres
sera sig för familjens rötter i Hjorthagen. 

Den som hon känt bäst av hjorthagssläkting
arna var farfars syster Vera och därför kändes det 
rätt att det var Veras lägenhet som hon fått ärva. 
Den snåla februarivinden grep tag i bärkassarna 
och Jenny vände ansiktet från vinden och mot 
den öde idrottsplatsen. Några få gånger hade hon 
promenerat med Vera i Hjorthagen och då hade de 
alltid tagit en tur runt idrottsplatsen.

Märkligt egentligen att en 75årig kvinna ville 
promenera just där, men Jenny förstod att platsen 
var mättad av minnen: sagostunder som hölls 
i grässluttningarna, då Vera var liten och långt 

innan idrottsplatsen fanns; Helges koloniland, som 
legat ungefär mitt på den nuvarande gräs planen; 
festerna med marknadsstånd och dansbana, 
vilka Värtans IK arrangerat i slutet av 1920talet; 
 fotbollsmatcherna med storpublik de närmaste 
åren efter idrottsplatsens invigning; och kanske 
framför allt, vintrarnas skridskobana, kvällstid 
upplyst av två klena strålkastare. I dunklet kastade 
killarna sina klubbor i snövallarna och övergick i 
stället till skridskokull med flickorna.

Lukten av brandrök väckte Jenny ur hennes 
tankar och hon såg ut över förödelsen från gårda
gens brand i Hjorthagens stenskola. Hon hade sett 
ABCnyheterna kvällen före. I den nyrenoverade 
skolan hade en eld uppstått, förmodligen på grund 
av självantändning i samband med renoveringen. 
Jenny visste att Vera hade gått sina sista folkskoleår 
i den här skolan. De första åren hade hon tillbring
at i den sprängfyllda träskolan.

Jenny undrade om hennes barn skulle gå här 
i stenskolan. För barn ville hon ha, även om det 
knappast brådskade. För en 21årig språkstude
rande var det inte särskilt aktuellt att tänka på egna 
barn. Hon skulle inte vilja förbli ogift och barnlös 
som gammelfaster Vera. Konstigt nog verkade hon 
ändå rätt nöjd med sitt liv, trots att hon aldrig ens 
flyttade hemifrån.

Luften i lägenheten var lite unken av gamla 
möbler och textilier. Jenny slog upp köksfönstret 
och såg ut över det surrande, osköna virrvarr av 
transformatorer, som gick under namnet »Pam
pas«. Så mycket hade Jenny förstått att hit leddes 
starkström från vattenkraftverk och kärnkraftverk. 
Men hennes begrepp om farfarsfars arbetsplats var 
ganska dimmiga.
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En gång hade hon faktiskt varit inne på 
Värtaverkets område. Hon och hennes klasskam
rater i nian hade gjort en rundvandring och fått 
en handfast information om farorna med varda
gens elektricitet. Hon kom väl ihåg den festlige 
informatören, Berra, med en lustig mustasch. 
Jenny hade varit på vippen att berätta att hennes 
farfarsfar varit med och byggt elverket och sedan 
jobbat där hela sitt yrkesliv. Hon ångrade fortfa
rande att hon inte sagt något.

I hallen hängde en gruppbild, som föreställde 
Värtaverkets personal på 1920talet. Under bilden 
fanns ett inramat färgfotografi som visade hur 
Helge avtackades, när han gick i pension 1961. 
Den senare bilden var ganska bleknad, men 
Jenny bestämde att de två bilderna skulle få fin
nas kvar som en påminnelse om hennes rötter.

Personerna i Helge är påhittade, men detaljer  
har ofta sin motsvarighet i verkligheten.  
Följande huvudpersoner figurerar:
Anton (1875–1934) – äldre bror till Helge  
– anställd på Värtagasverket
Karin (1876–1941) – Antons hustru – sömmerska 
Helge (1884–1961) – anställd på Värtaverket 
Elin (1886–1970) – Helges hustru  

– strykerska, senare sömmerska
Vera (1915–92) – Helges och Elins yngsta barn
Jerry (f. 1938 ) – sonson till Helge och Elin
Jenny (f. 1972) – dotter till Jerry  

– ärver Veras lägenhet i Hjorthagen
Helge (f. 2008) – Jennys son

Helge bland arbetskamrater.

Hjorthagens nya skola, 1925.

Skolan i lågor, 1993.

Har skrivit nya 
bildtexter.
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Skandiamäklarna
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ALLMÄNNA FLYTT
& EXPRESS AB

ALLMÄNNA FLYTT
& EXPRESS AB

Artemisgatan 47    ☎   08-6642809

Artemisgatan 47    ☎   08-6642809

Packning

Flyttning

Städning

Lex Inkasso erbjuder en kedja av 

personliga Credit Managment

tjänster.¶ Vi fungerar som ditt  

kunniga bollplank inom kredit

riskhantering.¶ Vi vårdar dina  

kundrelationer men satsar på  

snabbhet och effektivitet när det  

gäller dina ford ring ar.¶

BOX 1714, 183 17 TÄBY
TELEFON 08-544 432 40  TELEFAX 08-544 432 45

E-POST info@lexinkasso.se

mån–fre 8–19

lör 10–15

sön 10–14

  
        Artemisgatan 16, tel 14 23 10

Aminas
 TOBAK

Post , röka, snus, tidningar,  
godis, SL-kuponger...

trollkarl 

Max Magico
Stockholms bäste familjetrollare 

och barnens favorit!

                            www.trollkarl.nu
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Till bilden av Hjorthagens IP med fri
idrottsförtecken från 1950talet hör att som MP 
(Matteuspojkarna) – omnämnt i en tidigare artikel 
i Värtabladet (nr 2 2009) – hade träning på Hjort
hagens IP hade också Götas kvinnliga friidrottare 
det.

I spetsen fanns AnnaLisa Au
gustsson, en av Sveriges då bästa 
sprint löperskor – att se henne löpa ut 
där på kolstybbsbanan, liten, energisk 
med ett kraftfullt vackert löpsteg, gav 
mig nästan lika stark löpupplevelse 
på nära håll som MP:s Bosse Åhlén 
(porträt terad i ett nummer av Rekord 
Magasinet som samlarbild 1953 – på 
den omstående sidan en av de för RM 
obligatoriska fotbollsspelaruppställ
ningarna, lagbilderna).

Bland Götas löperskor fanns en 
hjorthagstjej: Ingegerd Engman (ald
rig hälsat på, aldrig talat med), många 
år äldre än jag, från »GamlaHjortis«. 
Ståtlig, tyckte jag. Hon blev en kort
distansare av god distriktsklass. Och 
tog säkert med Göta flera DMsegrar 
på 4 × 100 m – och troligen också 
någon pallplats i SM på 4 × 100 m.

Hur kom hon in på löpningen, löpar
banan? – och höll i. Löpning då, på 

1950 talet, fanns nästan inte i Hjorthagen. (Nu
mera vimlar det av löpare, löpande: i, ut från orten 
och tillbaka.) – Märkte hon som liten flicka tidigt 
att hon var bra på att springa, där uppe i »Gamla
Hjortis«, och snappade att kvinnliga  löpare höll till 

nere på Hjorthagens IP – och  sällade 
sig till dem…?

På Hjorthagens IP hade en del av 
Stockholms skolor sina friidrotts dagar 
– inklusive Hjorthagens Folkskola, 
klassvis – och hölls företagsmäster
skap i friidrott.

Vid ett tillfälle, 1956, fotograferade 
jag med min skolpremiebekostade ka
mera Svängsta Svensson (i generatio
nen före Benke Nilsson, Rickard Dahl 
och Stickan Pettersson) när han hop
pade höjd i gasverkskurvan – där låg 
också stavhoppsgropen; i den motsatta 
kurvan mot sandplan kul och diskus
ring och anloppet för spjutkastning. 
På södra långsidan längdhoppsgropen 
– och en extra grop på kullen bakom 
läktaren (den grop jag alltid använde).

Senare, mitten av 1960talet, kom 
det fram en grabb, också han vill jag 
minnas från »GamlaHjortis«, som 
blev sprinter av god distriktsklass, 
tävlande för Bellevue.

Tidstypiska illustrationer 
ur Rekord Magasinet: 
övre Lennart Strand och 
Henry Eriksson, undre 
Gunder Hägg. 

Hjorthagens IP 1946. Barackerna till höger är omklädningsrummen. Trähuset på berget, med omklädningsrum i nedre planet 
och matbespisning i det övre byggdes först 1947.

Hjorthagens IP och friidrotten
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Annars var det så att vid mitten av 1950 talet – 
somrarna 1955 och 56 – var det som att friidrotten 
hettade till, ett tag. Några grabbar var regelbundet 
nere och kastade diskus och stötte kula, någon, 
minst, hoppade höjd på allvar – ett par grabbar 
tyckte, som jag, om att klocka sig på 1500 m. Om 
deras tider fick jag höra och hade att bräcka. Och 
en litet äldre grabb ville bli löpare – som ett sätt 
att bryta ledan vid fotbollen, minns jag att han sa 
– och diskuterade igenom med mig hur han skulle 
lägga upp det för att bli bra på sträckor som 400 m 
och 800 m. – Som ett embryo… till en friidrotts
sektion… tänker jag nu.

Men jag kom ju till IFK Lidingö och fick gynn
sammaste löpar , träningssammanhang för att bli 
bra på löpning 800 m, 1000 m och 1500 m. Detta 
var åren 1956–67 då IFK Lidingö utvecklades till att 
bli en »stormakt« i löpning. Topparna för mig var 
när jag som 18åring 1960 var med i IFK Lidingös 
seniorlag i Stadsloppet (start och mål på Stadion), 
sprang en sträcka på 2000 m uppifrån Bondega
tan över Slussen till Slottsbacken, och vi som bästa 
svenska lag kom tvåa, brytande en flera år total finsk 
dominans – och så senare efter många topptre 
placeringar till slut vann Svenska  Dagbladsstafetten 
(start och mål på Skansen). – I Stadsloppslaget 
fanns de efter Dan Waern två bästa 1500 mlöparna 
i Sverige… och i Dagbladslaget att nämna en ung 

Anders Gärderud. Själv hade jag en sträcka uppför 
från Djurgårdsbrunn till Rosendal, 900 m.

Mina sista minnen av denna äldsta Hjort
hagens IP (som så ambitiöst 1934 friidrottsligt in
vigts av mästerlöparen 1500 m Erik Ny) är att jag en 
tid höll igång löpningen, förutom de täta turerna ut 
i Lill Jansskogen, med att springa runt hela anlägg
ningen på grusgången och upp och ner över planer 
(som den djupt liggande mot gasverket) i en vid 
sväng, i 10–15 varv. Och att då, 1977…78, fick jag 
sån lust att löpa ut i spikskor igen, och gjorde, på 
kolstybbsbanan  frampressat delvis av att det låg i 
luften att friidrottsanläggningen skulle utplånas!

Ett utplåningsbeslut låg.
Ett annat beslut hade kunnat fattas.
I så fall – vilken syn: orangeröda (allväders) 

löparbanor på klassiskt idrottsplatssätt inramande 
fotbollsplanen där nere i dalen! 

fotnot: Hjorthagens IP invigdes 1934. Här fanns då en 
stor gräsplan och en mindre sandplan för fotboll. Gräs
planen omramades av kolstybbsbanor för löpning och på 
kortsidorna sandytor för hopp och kast. Alla ytor för fri
idrott hade tagits bort då idrottsplatsen återinvigdes 1980. 
Nu fanns två stora gräsplaner och en liten sandplan för 
fotboll. I oktober 2012 återinvigdes idrottsplatsen på nytt: 
numera finns tre konstgräsplaner för fotboll, en fullstor 
och två mindre. Utrymmen för friidrott finns inte.

Ortsnyhet
Rådjuren skuttar snabbt och
oförväget i bergspartierna.

I dalen i full karriär
som vindilar, välrenommerade löpare.

Nu att vänja sig vid 
koncentrationen av stängsel
som till synes planlöst
rests kors och tvärs.

Och att en sådär 60 meter orange
allväders löparbana, missriktat,
ställts på kant som en barack.

Dikt av Reidar Wige  

Reidars dikt bör nog tala för sig själv.
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n Den som läst Jompa minns vet att tre värtakillar gick 
till Djurgården och hamnade i fotbollslandslaget: Berndt 
 Ivegren, Jompa Eriksson och Lasse Broström.  
 Sanningen är dock att ytterligare en värtakis gjort resan:  
Värtan– Djurgårdens IF– landslaget. Om honom handlar den 
här texten: Knut Hallberg (1914–39).

Hjorthagsgrabben Knutte Hallberg hade un
der 1950talet många strängar på sin lyra:  tränare 
och massör i Värtans IK, svensk mästare i brott
ning för Djurgårdens IF. Men det skulle bli mer.

Senhösten 1959 sparkades på uppma
ning av oss fotbollsgrabbar i Djurgårdens 
Alag tränaren Lajos Szendrödi. Laget 
som satsade på SMguld stod nu utan 
tränare. Vi som varit med ett tag mindes 
f.d. tränaren Frank Zoos träning och 
speluppläggning, där »Farsan« Sandberg 
trädde in som rådgivare. Vi tog efter de 
idéerna. Men det behövdes förstås även en ny trä  
nare. På ett tidigt stadium hade jag snackat med 

 Djurgårdens IF, Knutte Hallberg och Värtan om 
ett tränarsamarbete. 14 dar senare tog Knutte över 
tränarpiskan i DIF.

Vi tränade på Stadion, i Lilljansskogen, men 
även i DIF:s brottningslokal på Döbelnsgatan, 
där vi bland annat jobbade mycket med att ligga i 
brygga och träna nackmusklerna. Knuttes brott
ningsträning gjorde att det kom mer järn i kami
nerna. De som först var osäkra på Knutte fick ge 
sig på störten.

I det civila jobbade Knutte på Konsums char
kuterifabrik på Magnus Ladulåsgatan. I lattjo
snacket med Knutte menade vi att Knutte hade 
ansvaret för prickskjutningen på Konsums goda, 
prickiga korv. Vi fick dock igen för tugget att 
Knutte hade »prickkänsla« i jobbet med grisar 
som slutat »nuffa«. Efter träningen blev Knutte 
massör och då låg man helt utelämnad för Knut
tes kraftiga brottarhänder på massagebänken. Det 
blev extra vadbehandling trots massagetagarens 
hjärtskärande skrik.

Min högerinner på den här tiden var legen
den Hasse Andersson, senare med efternamnet 
Tviling. Hasse var landslagsman i både hockey 
och fotboll och försörjde sig genom att jobba för 
Folksam (Söderskrapan) med personalens motion 

och aktivering. Hasse fick ögonen på den otroligt 
duglige och gladlynte Knutte och värvade honom 
till Folksam, och i stället för döda grisar jobba 
med levande människors friskvård. Även Svenska 
fotbollsförbundet uppmärksammade Knuttes 
kunnande och undrade om han efter DIFjobbet 
ville ta hand om landslagets massagebänk. »Jo 
men visst« sa Knutte och fick på köpet jobbet som 
landslagets materialförvaltare. Han stannade i 
landslaget under hela 1960talet och några år in 
på 1970talet. Knuttes närmaste chefer i landslags
ledningen var stora fotbollsnamn: Georg Raynor,  
   Torsten Lindberg, Lennart Nyman och Ingemar 
Ingevik.

Men tillbaka till 1959. Tränare Knutte och 
värtagrabbarna Jompa och Lasse Broström bi

drog till att DIF rodde hem det allsvenska guldet 
efter en avgörande match mot IFK Göteborg inför 
50.700 på Råsunda. Därefter var det dags för 
Fjärran Östernresan. 39 dagar från 1 november 
till 10 oktober. Vi skulle iväg till Kina, Hongkong, 
Vietnam och Indonesien för att spela 15 matcher. 
Knutte var naturligtvis med på resan. Vi flög från 
Bromma till Oslo för att sedan åka vidare över 
Ryssland till Kina. Redan i Oslo sa Knutte att han 
längtade hem.

Första matchen var mot Pekings stadslag, 11. 
Nu återstod »bara« 14 matcher och Knutte fick 
verkligen visa sitt massage och kroppskunnande. 
Den sista matchen, mot Djakartas landslag, var 
10 av 19 spelare skadade och det var snudd att 
40årige Knutte fick hoppa in som spelare. Facit av 
turnén blev: två förluster, fyra oavgjorda och nio 
vinster. 

Den värsta motståndaren i Indonesien var 
varken motståndarlag, vädret, maten eller »hotell
döden« utan polisen. Vad 
hade polisen med vår 
fotbollturné att göra? Så här 
var det. »Sexgruppen« – 
Hasse Karlsson, Ola Fors
berg, Sigge Berg, Henry 
Nordh, Åke Ohlsson och 
»LillLappen« Hellström – 
hade i en stor bank i Hong
kong växlat till sig indone
siska rupies. Äkta trodde 
förstås grabbarna, som ville 

Knutte Hallberg

tränaren, massören 
och glädjespridaren

     Jompa minns

Knutte Hallberg.
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Artikeln 
handlar 
om Knutte. 
Tycker att 
detaljer om 
de andra kil-
larna stör.

1914–39? 
Blev han 
bara 25 ?



shoppa i Indonesien. På Bali upptäcktes de 
falska sedlarna. Knuttes började nu längta 
hem på allvar. Affärsägarna öste galla över 
»sexgruppen« och poliser på motorcyklar 
kom som jehun. Utan att det hela var upp
klarat, kom vi i alla fall vidare. Hela gänget 
hade växlat till sig falska Indonesienkulor 
av »Stomatolflinet« Ohlsson och »Sands
lån« Forsberg, så vi låg alla löst till.

På sex dygn spelade vi fem matcher och 
hela tiden gjorde polisen undersökningar 
efter falska pengar, som de trodde att vi 
medvetet smugglat in. Men dom hittade 
inget, eftersom vi rivit sönder och kastat 
sedlarna. Knutte längtade hem ännu lite 
mer. »Sexgruppen« kallades till förhör 
och så blev det rättegång. Knutte var nu orolig 
på allvar. Vi tråkade honom genom att säga att m 
polisen snodde våra pass kunde han alltid bli mas
sör i Djakarta och tjäna justa kulor. »Sexgruppen« 
dömdes till böter, 35.000 svenska kronor eller sex 
års fängelse. Knutte kom just från muggen och 
hörde bara »sex års fängelse«. Han trodde att det 
gällde samtliga och höll på att svimma av. 

Sigge Berg, ordförande i DIF, var advokat och 
fick ner böterna till 3.500 kronor. Extramatchen 
mellan det indoniska polisväsendet och DIF:s 
växlingssexa pågick 30 november – till 8 december. 
God hjälp fick man av Ove på svenska ambas
saden. Historien låter osannolik, men är faktiskt 
alldeles sann.

 
Knutte var en riktig glädjespridare. Under både 
DIF:s och landslagets resor ingick alltid allsång 
med Knutte. Denna hyvens kille, med glimten i 
ögat, har tyvärr gått till de sälla jaktmarkerna, men 
hans resa från Värtan till Djurgården och landsla
get är som jag ser det en riktig pojkdröm. Om inte 
jag hade tagit initiativet och övertalat honom att ta 
steget över till Djurgården, hade Knuttes liv varit 

Allsång i Värtans klubblokal på Dianavägen 30. Från vänster: Knutte  Hallberg, 
Arne ”Brallan” Brytzer, Bo Carlgren, Åke Tapper, Ebbe Höglund, anonym dirigent.
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John »Jompa« Eriksson, född 1929, fostrad i Värtans IK, 
bronsmedaljör i Östsvenskan för VIK 1949–50 innan det blev 
Djurgårdens IF; två gånger svensk mästare i fotboll för DIF; tio 
landskamper; specialiteter för centern »Jompa«: huvudspelet 
och kämpaglöden.

Thai & Sushi

Ropsten
Thai Food & Sushi

Take away
08-664 64 40

Vi finns på bussterminalen vid Ropsten
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Stadsdelsförvaltningen
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fullständiga rättigheter

Pizzor   Husmanskost   Sallader 

Dagens tips   À la Carte 

Dagens serveras 10–14

ät hos oss – eller ta med
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Vi har plats för fler nöjda kunder

handelsbanken.se/vartavagen

Hos oss hittar du ett komplett utbud av banktjänster,
både för privatpersoner och för företag. Du kan räkna
med snabba svar och ett personligt engagemang från
kompetenta rådgivare.

Vad saknar du i dag?
Välkommen in eller kontakta oss för att boka ett möte på 
08–701 80 20 eller
vartavagen@handelsbanken.se

Varmt välkommen till oss på Värtavägen 69.

Anna Gustafsson, Kontorschef  

Annons_170x120_svv.indd   1 2013-03-07   16:47:03

Årets julgransplundring 

genomfördes 27 januari i kyrksalen. 
Trollkarlen Max Magico och drag

spelaren Sven Idar förgyllde tillställningen.
Tack till Engelbrekts församling som lånat ut 

lokal och även bidragit till fiskdamm och lotteri.
Tack ICA Kvantum Värtan för godispåsarna.
Tack Inge Lindström, som bakade 200 bullar, 

och till personalen: Ann Katrin Angeklint, Sonja 
Bergström, Folke Jansson, Jan Olson, Leif »Fiffi« 
Andersson och Mats Rehn.

Dragspelaren Sven Idar. 

Trollkarlen Max Magico, maxmagico@comhem.se

Lyckad julgransplundring

Har kortat 
texten.



✁
 Värtans IK:s matcher i div 4 Stockholm Mellersta VÅREN 2013

mån 15/4 19.30 Hjorthagen Värtans IK – Blue Hill KF

lör 20/4 16.00 Stadshagen Vasasällskapet FK – Värtans IK

fre 26/4 18.00 Zinkensdamm FC Krukan – Värtans IK

mån 6/5 19.30 Hjorthagen Värtans IK – Djurgårdsbrunns FC

ons 8/5 20.00 Mälarhöjden Mälarhöjdens IK – Värtans IK

tor 16/5 19.30 Hjorthagen Värtans IK – Råsunda IS

lör 25/5 16.00 Östermalm FC Andrea Doria – Värtans IK

tor 30/5 19.30 Hjorthagen Värtans IK – Bagarmossen Kärrtorp BK

ons 5/6 20.00 Zinkensdamm Reymersholms IK – Värtans IK

lör 15/6 16.00 Hjorthagen Värtans IK – IFK Lidingö FK

tis 18/6 20.00 Nacka Järla IF FK – Värtans IK

Tack alla generösa bidragsgivare som deltagit i Värtastödet och skickat 
pengar till klubben. Om du skickat pengar efter första mars finns ditt 
namn ej med, utan tackas i nästa nummer. 

Du binder dig att betala 10 kr per 
mål som Alaget gör 2013 i serien och 
blir avtackad i Värtabladet nr 2 2013. 

Företag och föreningar som vill stödja 
Värtans IK, men som inte är beredda att gå in som 
»tunga« spon sorer får här ett erbjudande, som vi 
hoppas att ni ska nappa på.

Ni binder er  
att betala 100 kr  
per mål som  
Alaget gör 2013  
i serien. Vårt  
tack framförs på 
 Värtans IK:s  
hemsida och i Värtabladet nr 2 2013. 

Tian

Hundringen

Värtagiven 2013 

Anmälan till Värtagiven 2013
  Tian          Hundringen

Namn  _________________________________________________________________________

Adress  ________________________________________________________________________

 ________________________________________________  tel ________________________

Företag/förening (hundringen)  ____________________________________________

✃

Anmäl er:

Alt. 1. Epost till mats.erik.rehn@gmail.com
Alt. 2. Skicka talongen till: Mats Rehn,  
Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm

Marianne Enroos
Lillemor Hogen-

dahl
Per-Olov Vahlberg
Bengt Dahlin
Karl Osterman
Thord Lindholm
Åke Stenberg
Berg-Finnman
Rolf Jonsson
Peter Lindén
Mats Rehn
Toivanen
Jan-Harry  

Johansson
Sven Lundblad
Elsie Wehlin
Bo Ehrenholm
Gun Gustafsson
Christer Njord
Margareta Åhman
Henry Eklund
Mats Rexhammar
Jessica Hansson 

Jousisto
Per Sundqvist
familj Dahlqvist/

Jousisto- 
Hansson

Irene Hermans-
son

Asta Hedman
Anne-Marie 

Willnereth
Åsa Appelberg

Stig Bjarnestad
Sven-Erik Hedin
Sören Ehrle
Rune Rosenius
Johnny Wieweg
Nils Robert 

Johansson
Per Palmquist
Bertil Hultberg
Agneta Muller
Lars Erik Vallin
Bengt och Mo-

nica Pettersson
Margot Sten-

ström
Anki Lindblad
Torsten Westin
Lars Pettersson
Gun Gustafsson
Christer Njord
Lillemor Ahlstedt 

Leijon
Margareta  

Åhman
Anders Rexham-

mar
Lisa Jousisto
Familj Dahlqvist/

Jousisto  
Hansson

Ove Lindgren
Hans Gunnar 

Andersson
Aina Ekeberg
Jonsson/Wallgren

Siv Persson
Lars Carnerud
Rolf ”Myggan” 

Karlsson
Anders Cronwall
Birgit Åslund
Frank G Wåhlstrand
Nalle Samuelsson
anonym
Kent Åman
Gerd Wanlert
Lars Enblom
Miroljub Zivic
Hans och Maud 

Lindgren
Gustaf Håkansson
Ann-Mari Monthan
Gunvor Sundahl
Inger Gunnarsson
Kurt Johansson
Bo Lindeberg
Åke Roshage
Karin Sköld
Ann-Sofie Roth
Rolf Rudin
Said Ekman
Frank och Ulla 

Aglén
Börje Forsberg
Kerstin och Lennart 

Kronqvist
Maj Britt och Karl 

Gustav Björk
Alva Johansson
Karin Berensson

Värtastödet gav 22.250 kr

Det går fortfarande 
att köpa Värtalotter. Lottpris: 

150 kr. Högvinster: en vinst på 
10 000 kr och två på 1000 kr.  

Du som köpt lott blir inbjuden till 
 dragningen i början av juni.  

Beställ lotter av: Ann-Katrin  
Angeklint 08-664 28 35 
eller Monica Pettersson  

08-664 48 51

VÄRTALOTTERIET

H.E. Holmström
Ann Mari Arnerstad
Lisbeth Andersson 

Lindqvist
Karl G Hedberg
Bengt Lundin 
Lena och Janne 

Dahlgren
Lars Lundh
Anders Hoff
Rune ”Äpplet”  

Karlsson
Hans Schöntal
Gurli Sundahl
Jan Leile
Åke Lundin
Tord Hettman
Annica Klefelt.

Tyckte texten var otydlig. 
Har ändrat på några stäl-
len. Bl. a. ändrat till en 
vinst på 10 000 kr och två 
på 1000 kr. Finns det fler 
vinster?



✁
 Värtans IK:s matcher i div 4 Stockholm Mellersta HÖSTEN 2013

ons 14/8 20.15 Lidingövallen IFK Lidingö FK –Värtans IK

fred 16/8 19.30 Kärrtorp Bagarmossen Kärrtorp BK – Värtans IK

tis 20/8 19.30 Hjorthagen Värtans IK –Järla IF FK

mån 26/8 19.30 Hjorthagen Värtans IK – FC Andrea Doria

fre 30/8 20.00 Skytteholm Råsunda IS – Värtans IK

tis 3/9 19.30 Hjorthagen Värtans IK – Reymersholms IK

mån 9/9 19.30 Hjorthagen Värtans IK – Mälarhöjdens IK

mån 16/9 20.00 Essinge Djurgårdsbrunns FC – Värtans IK

mån 23/9 19.30 Hjorthagen Värtans IK – FC Krukan

mån 30/9 19.30 Hjorthagen Värtans IK – Vasasälskapet FK

lör 5/10 14.00 Skytteholm Blue Hill KF – Värtans IK

Värtans klubbmästerskap i bowling 
har spelats varje år sedan 1942 (71 år!), då Folke 
Norrman blev klubbmästare. KM ses av de aktiva 
som årets kanske största bowlingbegivenhet. Årets 
tävling höll hög klass och de två bästa noterade de 
bästa resultaten i KM:s historia. Dramatiskt blev 
det också. Efter de första åtta serierna, som spela
des i Enköping i december, ledde Björn Nieminen 
efter mycket bra spel med nästan 100 poäng före 
tvåan. Björn noterade 1724 (215,5 i snitt per serie).

De återstående åtta serierna spelades på hem
mabanorna i början av februari. Björns försprång 
åts upp av bröderna Jesper Bergwall och Emil 
Andersson och mellan dem avgjordes allt i sista 
slaget. Jesper lyckades hålla undan och vann med 
fyra poäng före Emil. Björn Nieminen blev trea. 
Denna trio var i särklass. De sex bästa av femton 
deltagande blev:

1. Jesper Bergwall 3284
2.  Emil Andersson 3280 

(1739 i KM:s andra avdelning)
3. Björn Nieminen 3227
4. Mats Rehn 2889
5. Patrik Goldberg 2876
6.  »Fiffi« Andersson 2821 

(pappa till Jesper och Emil)

Även i ligaspelet har det varit goda siffror.  
Alagets högsta slagning, 6326, (Enskede
hallen mot IFK Stockholm) är snudd på 
klubb rekord och det bästa resultatet på 
många år. Alaget kommer att få kvalspela 
om en plats i division 2 omkring 20 april. 
Just nu leder laget sin grupp i division 3 klart. 
De tio bästa ligaresultaten individuellt:

Mikael Witting  873, 857
Emil Andersson 872, 850, 816, 816
Jesper Bergwall 840
Patrik Goldberg 833, 826, 816
Björn Nieminen 819

Värtans bowlare tränar tisdagar kl 20.00 – 
21.10 på Lidingöhallen (Baggebytorg)

Sista slaget avgjorde KM

Foto från 1949. Till vänster KA Karlsson ”Kacke”), som länge 
dominerade Värtans bowling och under perioden 1943–65, blev 
klubbmästare ett stort antal gånger. Till höger den förste klubb-
mästaren Folke Norrman.

De tre bästa i KM. Från vänster: Björn Nieminen, 
Jesper Bergwall, Emil Andersson.

BOWLING
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Sprängningsarbeten pågår
för att bygga det nya bioeldade 
kraftvärmeverket i Värtan  
Bygget av vårt nya biobränsleeldade kraftvärmeverk i Värtan har startat. Under  
byggtiden behöver vi utföra sprängningsarbeten. Anmäl dig till vår kostnadsfria  
telefontjänst om du vill få en förvarning innan varje sprängning. Du anmäler dig  
genom att mejla ditt telefonnummer till kundservice.varme@fortum.com eller  
ringa vår kundservice tel 020-46 00 00.

Läs mer på www.fortum.se/biobransle-vartan
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